nos  nostramque  sacram  coronam  et  hoc  regnum  nostrum  fide  atque  fideli- 

tate  officium  predicti  ducatus  nostri  Oppavie,  quem  hactenus  fidelis  no- 
ster  egregius  Emericus  Czobor  nostro  durante  beneplacito  a  nobis  pro 
officio  tenuit ,  eidem  Gasimiro  duci  similiter  durante  beneplacito  nostro 

dandum  duximus  et  conferendum  rationibus  et  conditionibus  infrascriptis.  15 

Inprimis  quod  prefatus  dux  Gasimirus  pro  se  et  Wenzeslao  filio  suo  cun- 
ctisque  heredibus  et  posteritatibus  suis  ad  deum  vivum  creatorem  celi  et 
terre  ac  beatam  Mariam  genitricem  dei  sanctissimam  et  omnes  sanctos 

atque  ad  fidem  honorem  et  humanitatem  suam  coram  maiestate  nostra 

oretenus  iuravit,  quod  predictum  ducatum  Oppavie  simul  cum  castrisw 
civitatibus  et  omnibus  pertinentiis  ac  aliis  quibusvis  bonis  eiusdem  nobis 
et  serenissimo  domino  Ludovico  regi  filio  nostro  charissimo  atque  huic 
regno  Hungarie  et  sacre  eius  corone  non  tamquam  externus  sed  tamqnam 
unus  ex  dominis  Hungaris  et  baronibus  modo  promisso  durante  nostro 

beneplacito  tenebit,  ita  et  dum  et  quandocunque  vel  nos  vel  prefatus  do-  25 
minus  rex  Ludovicus  aut  eiusdem  successores  reges  Hungarie  vel  nobis 

utrisque  maiestatibus ,  quod  deus  longe  avertat,  interim  decedentibus 

hoc  regnum  nosjrum  Hungarie  ducatum  predictum  ab  eodem  domino  Ca- 
simire* duce  vel  heredibus  aut  successoribus  suis  repetierimus  vel  repe- 

tierint, illum  preter  omnem  occasionem  difficultatemque  et  renitentiam  so 

aliqualem  libere  nobis  vel  ipso  domino  Ludovico  regi  huieque  regno  Hun- 
garie remittere  teneatur  dictique  heredes  sui  teneantur  et  sint  astricti. 

Ceterum  quod  prefatum  ducatum  ab  hoc  regno  Hungarie  nunquam  cogi- 

tabit  neque  studebit  alienare,  sed  dabit  operam  et  omnino  totisque  viri- 
bus curabit  et  enitetur.  quod  idem  ducatus  penes  nos  et  hoc  regnum  ad  & 

quod  proprie  pertinet  semper  permaneat.    Preterea  quod  idem  dominus 

V,  2,  124  fagt,  SBlatyfta»  $aU  Xxoppau  bem  $erjog  äaftmtr  toon  Xeföen  (1510;  ati 

?fanb  gegefcen.    @ctac  baju  citlrtc  Duette:  ftmbtafet  VI.  P  21  (tätiger  6.  f.  XXI)  ent« 
tfft  baboxt  9tt$tt.    tfo  ber  betreffenben  @tette  fte^t  naäf  freunbttyet  üRitt^Hüing  be* 

$errn  ̂ ßrofeffor  &.  Stodjjmann  in  $rag  bem  @innc  naäf  nur  ba«,  »a*  $a(acfb  felbp  0.191  40 
»teberum  mit  ©crufnng  auf  fcmbtafet  6.  f.  XXI  erg^tt. 
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dux  Casimirus  nulla  via  mundi  procurabit  sibi  vel  suis  ducatum  ipsum 
usurpare  aut  preter  nostram  et  successorum  nostrorum  regum  Hungarie 

hniusque  regni  voluntatem  apud  se  retinere.  Deinde  quod  ipsum  duca- 
tum nee  ratione  salarii  nee  aliorum  quorumeunque  debitorum  suorum  nee 

5  etiam  quaeunque  alia  ex  causa,  que  evenire  qualitereunque  posset ,  sibi 
aut  suis  piscribi  faciet,  sed  liberum  ut  aeeipiet  repetitum  tenebitur  libere 

restituere.  Interea  autem  temporiß  quo  illum  tenebit  colonos  et  alios  sub- 
ditos  eiusdem  ducatus  insolitis  exaetionibus  vel  abusivis  aliis  solutioni- 
bus  non  gravabit  neque  dabit  occasionem  neque  etiam  permittet,  ut 

10  ipse  ducatus  tempore  officii  sui  vel  a  suis  vel  alienis  desoletur.  Item 
quod  si  contiuget  aliquando  ex  hoc  regno  per  nostram  maiestatem  vel 

nostros  successores  aut  per  hoc  regnum  exercitum  aut  eopias  aliquas  quo- 
eunque  mitti ,  Ulis  prefatus  dominus  dux  Casimirus  per  ducatum  ipsum 
omnem  aditum  dare  illumque  ducatum  patefacere  et  illas  eopias  ad  castra 

15  et  pertinentia  eiusdem  ducatus,  prout  necessitas  expostulayerit  vel  a 
nobis  successoribusque  nostris  et  hoc  regno  requisitus  fuerit,  intromittere 
et  liberum  transitum  ipsis  semper  dare  et  cum  eodem  toto  ducatu  nobis 
ac  prefato  domino  Ludovico  regi  eiusdemque  successoribus  ac  huic  regno 
Hungarie  semper  adherere  tenebitur.  Item  quod  castellanos  et  prefectos, 

20  quoß  in  castris  et  pertinentiis  ipsius  ducatus  reliquerit  et  collocaverit,  ad 
hoc  iurare  semper  faciet ,  quod  illa  castra  atque  ducatum  nobis  et  pre- 

fato domino  Ludovico  regi  successoribusque  suis  regibus  Hungarie  et 
huic  ipsi  regno  Hungarie  fideliter  conservabunt,  nee  ipse  Casimirus  dux 

aut  sui  heredes  aliquem  officialem  collocabunt,  nisi  cum  scitu  et  volun- 
25  täte  nostra  successorumque  nostrorum  regum  Hungarie  et  huius  regni. 

Hoc  etiam  adiecto,  quodsi  contingeret  prefatum  ducatum  per  aliquos 
hostes  obsidere  vel  vi  vel  potentia,  ita  ut  illum  ab  ipso  domino  duce  vel 

heredibus  suis  vellent  auferre,  et  idem  dominus  dux  aut  heredes  sui  ma- 
iestatem nostram  aut  successores  nostros  pro  auxilio  requisierint ,  nos  in 

30  tali  casu  dignabimur  eidem  cum  hoc  regno  quo  commodius  fieri  poterit 
auxilium  prestare  et  emittere  et  eundem  iuvare.  Illo  tarnen  pacto  et  ea 
conditione  expresse  declarata ,  quodsi  divino  volente  iudicio ,  cui  nulla 
humana  resistere  valet  potentia,  prefatum  Casimirum  ducem  ex  hac  vita 
decedere  contigerit ,  extunc  memoratus  Wenzeslaus  filius  eiusdem  ducis